
1) ÊÑ­ªÒµÔä·Â   2) ÍÒÂØäÁ�µ่ํÒ¡Ç�Ò 22 »�ºÃÔºÙÃ³�
3) äÁ�à¤Â¶Ù¡Â¡àÅÔ¡¡ÒÃ¢Ö้¹·ÐàºÕÂ¹à»�¹ºØ¤ÅÒ¡Ã¨Ñ´¡ÒÃ
�́Ò¹¤ÇÒÁ»ÅÍ´ÀÑÂã¹¡ÒÃ¢¹Ê�§ àÇ�¹áµ�ä �́¶Ù¡Â¡àÅÔ¡¡ÒÃ¢Ö้¹·ÐàºÕÂ¹ÁÒáÅ�Ç

äÁ�¹�ÍÂ¡Ç�Ò 3 »� ¹Ñºáµ�ÇÑ¹·Õ่¶Ù¡Â¡àÅÔ¡¡ÒÃ¢Ö้¹·ÐàºÕÂ¹¤ÃÑ้§Å�ÒÊØ´

Ê¶Ò¹¡ÒÃ³�¤ÇÒÁà¤Å×่Í¹äËÇ¢Í§âÅ¨ÔÊµÔ¡Ê�·Ò§¶¹¹ 
(¡ÒÃ¢¹Ê�§ÊÔ¹¤�Ò´�ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡) ©ºÑºà ×́Í¹ÁÔ¶Ø¹ÒÂ¹ 2565

Department of Land Transport
¡ÃÁ¡ÒÃ¢¹Ê�§·Ò§º¡

á¹Çâ¹�Á¡ÒÃàµÔºâµ¢Í§¸ØÃ¡Ô̈ ¢¹Ê�§´�ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡

»�¨¨ØºÑ¹ÁṎ Òํ¹Ç¹ ¼»¡.¢¹Ê�§ÊÔ¹¤�Ò´�ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡·Õä่´�ÃÑºÃÍ§ÁÒµÃ°Ò¹Ï (Q Mark) ¨ํÒ¹Ç¹ 447 ÃÒÂ áÅÐ¨ํÒ¹Ç¹Ã¶ºÃÃ·Ø¡ 60,569 ¤Ñ¹

DLT ÊํÒ¹Ñ¡¡ÒÃ¢¹Ê�§ÊÔ¹¤�Ò ¡ÃÁ¡ÒÃ¢¹Ê�§·Ò§º¡
¡ÃÐ·ÃÇ§¤Á¹Ò¤Á

developdlt.aec@gmail.com

02 271 8490 µ�Í 4706

Ê¶ÔµÔ¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ·Õ่ä´�ÃÑºÃÍ§ÁÒµÃ°Ò¹ (Q Mark)

¼»¡. ¢¹Ê�§ �́ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡
áººäÁ�»ÃÐ¨ํÒ·Ò§ (70) 420 57,650

¼»¡. ¢¹Ê�§´�ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡
áººÊ�Ç¹ºØ¤¤Å (80)

16 2,919

Ê¶ÔµÔ¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ·Õ่ä´�ÃÑºÃÍ§ÁÒµÃ°Ò¹ (Q Cold Chain)

¼»¡. ¢¹Ê�§´�ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡
áºº¤Çº¤ØÁÍØ³ËÀÙÁÔ (Cold Chain) 11 245

(ÃÒÂ)

(ÃÒÂ)

(ÃÒÂ)

(¤Ñ¹)

(¤Ñ¹)

(¤Ñ¹)

ÊÒÁÒÃ¶Ê×º¤�¹¢�ÍÁÙÅµ�Ò§æ ä´�·Õ่ 
www.thaitruckcenter.com/tdsc

¢�ÍÁÙÅ·Õ่¹�ÒÊ¹ã¨

·ํÒà¹ÕÂº¼Ù�·Õ่ä´�ÃÑº¡ÒÃÃÑºÃÍ§ÁÒµÃ°Ò¹
Q Mark áÅÐ Q Cold Chain

ÊÔ· Ô̧»ÃÐâÂª¹�¢Í§ÁÒµÃ°Ò¹ Q Mark
áÅÐ Q Cold Chain 

µ�¹·Ø¹áÅÐÊ¶ÔµÔ¡ÒÃ¢¹Ê�§ÊÔ¹¤�Ò

ÊÙ§¢Ö¹้ Ê¶Ò¹¡ÒÃ³�ÃÒ¤Ò¹้ÒํÁÑ¹´Õà«Å¢Í§»ÃÐà·Èä·Â

ºØ¤ÅÒ¡Ã¨Ñ́ ¡ÒÃ´�Ò¹¤ÇÒÁ»ÅÍ´ÀÑÂã¹¡ÒÃ¢¹Ê�§ (Transport Safety Manager)

¨Ò¡¡ÒÃàÅÔ¡µÃÖ§ÃÒ¤Ò¡ÅØ�Á¹้ÒํÁÑ¹´Õà«ÅäÁ�ãË�à¡Ô¹ 30 ºÒ·/ÅÔµÃ ËÅÑ§ÊÔ้¹à ×́Í¹àÁÉÒÂ¹ 65 
Ê�§¼Å·ํÒãË�ÃÒ¤Ò¡ÅØ�Á¹ํ้ÒÁÑ¹ Ṍà«Å ³ ÊÔ้¹à ×́Í¹¾ÄÉÀÒ¤Á 65 ÍÂÙ�·Õ่ 32.94 ºÒ· ÁÕÍÑµÃÒ»ÃÔÁÒ³¡ÒÃ
à»ÅÕ่Â¹á»Å§ÊÙ§¢Ö้¹ 3 ºÒ· áÅÐÃ�ÍÂÅÐ¡ÒÃà»ÅÕÂ¹á»Å§ÊÙ§¢Ö้¹ 10.02 % (à»ÃÕÂºà·ÕÂºà´×Í¹àÁ.Â. – ¾.¤. 65) 
(µ�Í§µỐ µÒÁÁÒµÃ¡ÒÃã¹ÃÐÂÐ¶Ñ´ä» á¹Çâ¹�ÁÃÒ¤ÒÊÙ§¢Ö้¹µ�Íà¹×Í่§) 

áËÅ�§·Õ่ÁÒ¢�ÍÁÙÅ : ÊํÒ¹Ñ¡§Ò¹¹âÂºÒÂáÅÐá¼¹¾ÅÑ§§Ò¹ ¡ÃÐ·ÃÇ§¾ÅÑ§§Ò¹
¨Ò¡¡ÃÒ¿Ê¶ÔµÔ̈ Òํ¹Ç¹¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ¢¹Ê�§´�ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡ ·Ñ้§·Õ่à»�¹

¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ¢¹Ê�§ �́ÇÂÃ¶ºÃÃ·Ø¡äÁ�»ÃÐ¨ํÒ·Ò§ (70) áÅÐ¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ¢¹Ê�§ �́ÇÂ
Ã¶ºÃÃ·Ø¡Ê�Ç¹ºØ¤¤Å (80) ÁÒ´ํÒà¹Ô¹¡ÒÃ¢ÍãºÍ¹Ø­Òµ»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ¢¹Ê�§·Ñ่Ç»ÃÐà·È

à¾Ô่ÁÊÙ§¢Ö้¹ à©ÅÕ่ÂÃ�ÍÂÅÐ 0.39 µ�Í»� áÅÐÃ�ÍÂÅÐ 0.02 µ�Í»� µÒÁÅํÒ´Ñº 

¨Ò¡¡ÃÒ¿Ê¶ÔµÔ̈ Òํ¹Ç¹Ã¶ºÃÃ·Ø¡ äÁ�»ÃÐ¨ํÒ·Ò§ (70) áÅÐ¨ํÒ¹Ç¹Ã¶ºÃÃ·Ø¡Ê�Ç¹
ºØ¤¤Å (80) ·Ñ่Ç»ÃÐà·È ÁÕá¹Çâ¹�ÁÍÑµÃÒ¡ÒÃàµÔºâµ·Õ่ÊÙ§¢Ö้¹ÍÂ�Ò§µ�Íà¹×่Í§ à©ÅÕ่ÂÃ�ÍÂÅÐ

0.51 µ�Í»� áÅÐÃ�ÍÂÅÐ 0.08 µ�Í»� µÒÁÅํÒ´Ñº

áËÅ�§·Õ่ÁÒ¢�ÍÁÙÅ :¡ÅØ�ÁÊ¶ÔµÔ ¡Í§á¼¹§Ò¹ ¡ÃÁ¡ÒÃ¢¹Ê�§·Ò§º¡

ÊÙ§¢Ö¹้ÍÂ�Ò§µ�Íà¹×Í่§

29.94 31.94 31.94 31.94 32.94
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ว/ด/ป

สถานการณร์าคาดีเซลในประเทศไทย

ปี 2565
ราคาขายปลีกนํÊามัน

ดเีซลของประเทศไทย

ร้อยละการ

เปลีÉยนแปลง

ปริมาณการ

เปลีÉยนแปลง

ม.ีค. 29.94 0.00 0.00
เม.ย. 29.94 0.00 0.00
พ.ค. 32.94 10.02 3

ËÁÒÂàËµØ :       ¤§·Õ่      ÊÙ§¡Ç�Òà´×Í¹¡�Í¹      µ่ํÒ¡Ç�Òà´×Í¹¡�Í¹

TSM
¤×ÍÍÐäÃ ?

ºØ¤ÅÒ¡Ã·Õ่¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ¢¹Ê�§ÁÍºËÁÒÂãË�·ํÒË¹�Ò·Õ่ Ù́áÅ µÃÇ¨ÊÍº 
áÅÐºÃÔËÒÃ¨Ñ´¡ÒÃ¡Ô¨¡ÃÃÁµ�Ò§æ ·Õ่à¡Õ่ÂÇ¢�Í§¡Ñº¡ÒÃ¢¹Ê�§à¾×่ÍãË�
¼Ù�»ÃÐ¡Íº¡ÒÃ¢¹Ê�§ÁÑ่¹ã¨ä´�Ç�ÒÀÒÃ¡Ô¨·Õ่à¡Õ่ÂÇ¡Ñº¤ÇÒÁ»ÅÍ´ÀÑÂµ�Ò§æ 
¹Ñ้¹ ä´�´ํÒà¹Ô¹¡ÒÃµÒÁ¤ÇÒÁàËÁÒÐÊÁÍÑ¹¨Ð·ํÒãË�¡ÒÃ¢¹Ê�§ÁÕ¤ÇÒÁ
»ÅÍ´ÀÑÂÊÙ§ÊØ´

TSM ÁÕË¹�Ò·Õ่
ÍÐäÃº�Ò§

(1) ¡ÒÃ¨Ñ´¡ÒÃµÑÇÃ¶ àª�¹ á¼¹ºํÒÃØ§ÃÑ¡ÉÒÃ¶ 
¡ÒÃµÃÇ¨¤ÇÒÁ¾Ã�ÍÁ¢Í§Ã¶áÅÐÍØ»¡Ã³�

(2) ¡ÒÃ¨Ñ´¡ÒÃ¼Ù�»ÃÐ¨ํÒÃ¶ àª�¹ á¼¹¡ÒÃÍºÃÁ á¼¹µÃÇ¨ÊØ¢ÀÒ¾ 
á¼¹¡ÒÃ·ํÒ§Ò¹ µÃÇ¨ÇÑ´áÍÅ¡ÍÎÍÅ�áÅÐÊÒÃàÊ¾µÔ´

(3) ¡ÒÃ¨Ñ´¡ÒÃ¡ÒÃà Ố¹Ã¶ àª�¹ á¼¹¡ÒÃà Ố¹·Ò§ µÔ´µÒÁ¡ÒÃà Ố¹·Ò§ 

(4) ¡ÒÃ¨Ñ´¡ÒÃºÃÃ·Ø¡áÅÐ¡ÒÃâ´ÂÊÒÃ àª�¹ ¨Ñ´·ํÒ¤Ù�Á×Í»¯ÔºÑµÔ§Ò¹

(5) ¡ÒÃ¤Çº¤ØÁ¡ํÒ¡Ñº´ÙáÅ àª�¹ á¼¹©Ø¡à©Ô¹ ÇÔà¤ÃÒÐË�áÅÐÃÒÂ§Ò¹ÍØºÑµÔàËµØ 

(6) »¯ÔºÑµÔË¹�Ò·Õ่ËÃ×Í´ํÒà¹Ô¹¡ÒÃÍ×่¹æ µÒÁ·Õ่¡ÃÁ¡ÒÃ¢¹Ê�§·Ò§º¡¡ํÒË¹´

¤Ø³ÊÁºÑµÔ TSM

ËÅÑ¡ÊÙµÃ
¡ÒÃ½�¡ÍºÃÁ

ประเภท
ระยะเวลาการ

ฝึกอบรม (ชม.)

บคุคลทัÉวไป 18

จป. ระดบัวิชาชีพ ไม่นอ้ยกว่า 6

ผูมี้ประสบการณท์าํงานทีÉเกีÉยวขอ้งกบัการบรหิาร

จดัการดา้นการขนส่งทางถนน ไม่นอ้ยกว่า 5 ปี
ไม่นอ้ยกว่า 6

ผูข้อตอ่อายกุารขึ Êนทะเบียน TSM ไม่นอ้ยกว่า 3

¼Ù�·Õ่ä´�ÃÑº¡ÒÃ¢Ö้¹
·ÐàºÕÂ¹ TSM ¨Ðµ�Í§
à¢�ÒÃÑº¡ÒÃÍºÃÁµÒÁ
ËÅÑ¡ÊÙµÃáÅÐÃÐÂÐàÇÅÒ
·Õ่¡ํÒË¹´ áÅÐµ�Í§¼�Ò¹
¡ÒÃ·´ÊÍº·Õ่¡ÃÁ¡ÒÃ
¢¹Ê�§·Ò§º¡ ¡ํÒË¹´

à¡³±�·´ÊÍº :        ¤Ðá¹¹ÃÇÁÃ�ÍÂÅÐ 70 ¢Ö้¹ä»
¡Ã³ÕäÁ�¼�Ò¹ ÊÒÁÒÃ¶·´ÊÍºá¡�µÑÇä´� 2 ¤ÃÑ้§ ÀÒÂã¹ 90 ÇÑ¹

ÊÙ§¢Ö¹้á¹Çâ¹�Á ¼»¡. à¢�ÒÊÙ�ÃÐºº
ÁÒµÃ°Ò¹ Q Mark

54,076 54,076

59,960 59,960 60,569

50,000

55,000

60,000

65,000

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค.

คนั

เดือน

จาํนวนรถบรรทกุสะสมทีÉเข้าสู่ระบบมาตรฐาน

Q Mark และ Q Cold Chain ปี 2565

¨Ò¡¡ÃÒ¿Ê¶ÔµÔ¨ํÒ¹Ç¹Ã¶ºÃÃ·Ø¡ÊÐÊÁ·Õ่à¢�ÒÊÙ�ÃÐººÁÒµÃ°Ò¹
Q Mark áÅÐ Q Cold Chain à¾Ô่ÁÊÙ§¢Ö้¹ ÍÑµÃÒÃ�ÍÂÅÐ 12 

(à»ÃÕÂºà·ÕÂº Á.¤. áÅÐ ¾.¤. 65) 

35,602
35,791

35,993 36,072 36,169

35,200
35,400
35,600
35,800
36,000
36,200
36,400

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค.

คนั

เดือน

จาํนวน ผปก. ขนส่งด้วยรถบรรทุกไม่ประจาํทาง 

(70)

349,505

349,834
349,611

349,833

349,799

349,200
349,400
349,600
349,800
350,000

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค.

รา
ย

เดือน

จาํนวน ผปก. ขนส่งด้วยรถบรรทุกส่วนบุคคล 

(80)

382,952

384,993

386,551

388,620

390,853

375,000
380,000

385,000

390,000
395,000

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค.

คนั

เดือน

จาํนวนรถบรรทุกไม่ประจาํทางสะสมทัÉวประเทศ

(70) 

818,460
820,035

818,960

819,463

821,200

816,000

818,000

820,000

822,000

ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค.

คนั

เดือน

จาํนวนรถบรรทุกส่วนบุคคลสะสมทัÉวประเทศ 

(80)

ËÁÒÂàËµØ : ¡º§. ÁÕÁµÔàÁ×Í่ÇÑ¹·Õ ่6/06/2565 »ÃÑºÃÒ¤Ò¹้ÒํÁÑ¹´Õà«Åà¾ÔÁ่¢Ö¹้ÍÕ¡ 1 ºÒ·


